
TRASLADO N°. 129

17 de octubre de 2023

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 004 - 2017 - 00707 - 00 Ejecutivo Singular
SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES S. 

A .S. -SAE

DISTRIBUIDORA DE SUMINISTROS 

LTDA.

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
18/10/2023 20/10/2023

2 004 - 2020 - 00280 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S.A. LED ILUMINATION CONCEPTS S.AS.
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
18/10/2023 20/10/2023

3 011 - 2015 - 00573 - 00 Ejecutivo Singular
ABOGADOS ESPECILIZADOS EN 

COBRANZAS LIMITADA
LEONICIO FONSECA GARZON

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
18/10/2023 20/10/2023

4 022 - 2023 - 00054 - 00 Ejecutivo Singular
BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA SA
LUIS ALBERTO GUTIERREZ POLANIA

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
18/10/2023 20/10/2023

JUZGADO 002 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2023-10-17 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

JENNIFER ALEJANDRA ZULUAGA ROMERO

SECRETARIO(A)

1 de 1
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RE: LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO SAE - DISUMINISTROS
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 10/10/2023 11:23
Para:DIEGO DUQUE <disuministros@yahoo.com>
 ANOTACION

 

Radicado No. 7467-2023, Entidad o Señor(a): DIEGO DUQUE - Tercer Interesado, Aportó
Documento: Memorial, Con La Solucitud: Memorial, Observaciones: LIQUIDACION
PROCESO EJECUTIVO // De: DIEGO DUQUE <disuministros@yahoo.com> Enviado: lunes,
9 de octubre de 2023 17:35 // SV // FL 4
11001310300420170070700  JDO 2

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA21-
11830. https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21
-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-
16fa-488d-b292-fc14823e989a  

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

Nota: Si es de su agrado, puede agendar cita para atención en punto a través del siguiente
enlace: Ingrese aquí      
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: DIEGO DUQUE <disuministros@yahoo.com>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 17:35
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Andrés Caballero <a.caballero@caballerochaves.com>;
carlostorresabogado.ct@gmail.com <carlostorresabogado.ct@gmail.com>; roca.su@hotmail.com
<roca.su@hotmail.com>
Asunto: LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO SAE - DISUMINISTROS
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZi99c6YaFis9BjOIcIttJemZURFhaSkExWTc4M1o0NFRJNEpYT1ZVVlZYUS4u
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Bogotá, octubre 9 de 2023
 
Señores
Juzgado Segundo Civil del Circuito de Ejecución de Sentencias
BOGOTA
 
 
             REFERENCIA:   LIQUIDACION DEL PROCESO EJECUTIVO SAE
                                          Proceso No. 11001310300420170070700
 
 
Respetado Juez:
 
 
A continuación, le presento la siguiente LIQUIDACION DEL PROCESO EJECUTIVO SAE,
Proceso No. 11001310300420170070700 en calidad de la parte DEMANDADA.



Señor
JUEZ 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
E.S.D.

Ref.  Ejejcutivo   de Davivienda 

Señor Juez:

Me permito realizar la liquidación de la obligación demandada. 

Aclaro a su Despacho que  mi poderdante, BANCO DAVIVIENDA,  reclamará la totalidad de 
la obligación  hasta que el Fondo Nacional de Garantías decida solicitar ante du Despacho 
opere la subrogación legal que corresponde  por el pago de la garantía. 

Lo anterior por cuanto de conformidad conel  contrato de garantía celebrado con el FONDO 
NACIONAL DE GARANTIAS, mientras esta entidad no  presente ante su Despacho la  solicitud
para ser reconocido, mi poderdante deberá recaudar la obigación y trasladar los recursos
pertinentes al FNG

Liquidación obligación con Intereses de mora 

DESDE HASTA DIAS

INT. CTE  EFECTIVO 
FIJADO 

SUPERFINANCIERA INT. MORA CAPITAL $$ V/LOR INT.MORA$$
4/09/2020 23/09/2020 20 18,35% 27,53% 239.095.897 3.656.175

ABONO 24/09/2020 -3.284.661
25/09/2020 30/09/2020 6 18,35% 27,53% 235.811.236 1.081.784
1/10/2020 31/10/2020 31 18,09% 27,14% 235.811.236 5.510.024
1/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 26,76% 235.811.236 5.258.591
1/12/2020 31/12/2020 31 17,46% 26,19% 235.811.236 5.318.133
1/01/2021 31/01/2021 31 17,32% 25,98% 235.811.236 5.275.490
1/02/2021 28/02/2021 28 17,54% 26,31% 235.811.236 4.825.484
1/03/2021 31/03/2021 31 17,41% 26,12% 235.811.236 5.302.903
1/04/2021 19/04/2021 19 17,31% 25,97% 235.811.236 3.231.498

21/04/2021 30/04/2021 10 17,31% 25,97% 235.811.236 1.700.789
1/05/2021 31/05/2021 31 17,22% 25,83% 235.811.236 5.245.031
1/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 25,82% 235.811.236 5.072.889
1/07/2021 31/07/2021 31 17,18% 25,77% 235.811.236 5.232.848
1/08/2021 31/08/2021 31 17,24% 25,86% 235.811.236 5.251.123
1/09/2021 30/09/2021 30 17,19% 25,79% 235.811.236 5.066.994
1/10/2021 31/10/2021 31 17,08% 25,62% 235.811.236 5.202.389
1/11/2021 30/11/2021 30 17,27% 25,91% 235.811.236 5.090.575
1/12/2021 31/12/2021 31 17,46% 26,19% 235.811.236 5.318.133
1/01/2022 31/01/2022 31 17,66% 26,49% 235.811.236 5.379.051
1/02/2022 28/02/2022 28 18,30% 27,45% 235.811.236 5.034.570
1/03/2022 31/03/2022 31 18,47% 27,71% 235.811.236 5.625.768
1/04/2022 30/04/2022 30 19,05% 28,58% 235.811.236 5.615.255
1/05/2022 31/05/2022 31 19,71% 29,57% 235.811.236 6.003.459
1/06/2022 30/06/2022 30 20,40% 30,60% 235.811.236 6.013.187
1/07/2022 31/07/2022 31 21,28% 31,92% 235.811.236 6.481.665
1/08/2022 31/08/2022 31 22,21% 33,32% 235.811.236 6.764.933
1/09/2022 30/09/2022 30 23,50% 35,25% 235.811.236 6.926.955
1/10/2022 31/10/2022 31 24,61% 36,92% 235.811.236 7.495.948

CONTRA LED ILUMINATION CONCEPTS SAS
RADICADO  1100131030042020 00280 00



1/11/2022 30/11/2022 30 25,78% 38,67% 235.811.236 7.599.017
1/12/2022 31/12/2022 31 27,64% 41,46% 235.811.236 8.418.854
1/01/2023 31/01/2023 31 28,64% 42,96% 235.811.236 8.723.444
1/02/2023 28/02/2023 28 30,18% 45,27% 235.811.236 8.302.914
1/03/2023 31/03/2023 31 30,84% 46,26% 235.811.236 9.393.541
1/04/2023 30/04/2023 30 31,39% 47,09% 235.811.236 9.252.643
1/05/2023 31/05/2023 31 30,27% 45,41% 235.811.236 9.219.925
1/06/2023 30/06/2023 30 29,76% 44,64% 235.811.236 8.772.178
1/07/2023 31/07/2023 31 29,36% 44,04% 235.811.236 8.942.748
1/08/2023 31/08/2023 31 28,75% 43,13% 235.811.236 8.756.949
1/09/2023 30/09/2023 30 28,03% 42,05% 235.811.236 8.262.236
1/10/2023 31/10/2023 31 26,53% 39,80% 235.811.236 8.080.760

TOTAL  intereses de mora pendientes 222.606.907
TOTAL  CAPITAL  PENDIENTE 235.811.236

TOTAL  INTERESE DE PLAZO   VENCIDOS 18.563.898
TOTAL OBLIGACION 476.982.041,38

TOTAL  A FAVOR DE BANCO DAVIVIENDA S.A., $ 476.982.041,38

Espacio para firma 
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RE: J 2 CTTO EJ Rad. 4-2020-280 EJECUTIVO DE BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA LED
ILLUMINATION CONCEPTS S A S
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 9/10/2023 16:58
Para:luz marcela sandoval <luzsandovalvivas.notif@gmail.com>
 ANOTACION

 

Radicado No. 7450-2023, Entidad o Señor(a): LUZ SANDOVAL VIVAS - Tercer Interesado,
Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De: LUZ SANDOVAL
VIVAS <luzsandovalvivas.notif@gmail.com>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 12:48
Para: Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: J 2 CTTO EJ Rad. 4-2020-280 EJECUTIVO DE BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA
LED ILLUMINATION CONCEPTS S A S
11001310300420200028000 - J2 - 02 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA21-
11830. https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21
-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-
16fa-488d-b292-fc14823e989a  

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

Nota: Si es de su agrado, puede agendar cita para atención en punto a través del siguiente
enlace: Ingrese aquí      
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZi99c6YaFis9BjOIcIttJemZURFhaSkExWTc4M1o0NFRJNEpYT1ZVVlZYUS4u
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: LUZ SANDOVAL VIVAS <luzsandovalvivas.no�f@gmail.com>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 12:48
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: J 2 CTTO EJ Rad. 4-2020-280 EJECUTIVO DE BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA LED ILLUMINATION
CONCEPTS S A S
 
Señor
JUEZ 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
E. S. D.
Ref. PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DAVIVIENDA S.A. CONTRA LED
ILLUMINATION CONCEPTS S A S
Rad:110013103 004 2020-00280 - 00

LUZ MARCELA SANDOVAL VIVAS, apoderada de BANCO DAVIVIENDA S.A, anexo memorial con
liquidacion de credito
 
Atentamente,
 
LUZ MARCELA SANDOVAL VIVAS
CC. 51.777.628  de Bogotá
T.P. 45.992 del C.S.J.
luzsandovalvivas.notif@gmail.com
Cel: 3165288242

mailto:luzsandovalvivas.notif@gmail.com


Señores 
JUZGADO 002 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 
E.  S.  D. 
 
 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.  
DEMANDADO: LEONCIO FONSECA GARZON CC 74327717 

      RADICADO: 11001310301120150057300 
 
ASUNTO:  APORTE ACTUALIZACIÓN DE LA QUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie 
de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la entidad demandante dentro 
del proceso de la referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar 
la actualización a la liquidación del crédito, de conformidad con lo preceptuado en el 
artículo 446 del Código general Del Proceso: 
 

1. Me permito aportar a su Despacho la actualización a la liquidación de crédito con 
fecha de corte 09 de Octubre de 2023, por un valor total de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO CATORCE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS($352.114.479,50).  

 
 

 TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL  

 SALDO INTERES DE MORA:   $176.390.961,57  

 INT. LIQ ANTERIOR:   $65.977.090,93  

 SALDO CAPITAL:   $109.746.427,00  

 TOTAL:   $352.114.479,50  
 

 
2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la tabla de 
liquidación anexo se discrimina el capital e intereses moratorios teniendo en cuenta la 
tasa de interés ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; no existen 
abonos realizados por el demandado. 

 
Anexo 
 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

Señor Juez,  

 

CAROLINA ABELLO OTALORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S.J. 
Claudia 09/10/2023 C-1207 

 



JUZGADO: 002 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTEFECHA: 9/10/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                              TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

109.746.427,00$          SALDO INTERES DE MORA: 176.390.961,57$                  

PROCESO: 2015-0057300 INT. Ant. Liquidación: 65.977.090,93$                    

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                              SALDO CAPITAL: 109.746.427,00$                  

DEMANDADO: LEONCIO FONSECA GARZON 74327717 -$                                TOTAL: 352.114.479,50$                 

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1

DESDE HASTA
DIAS

 CAPITAL BASE LIQ. 
 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 22/11/2017 23/11/2017 1 109.746.427,00$       31,44% 2,30% 0,076% 83.371,96$                    109.829.798,96$          -$                           83.371,96$                  109.746.427,00$        109.829.798,96$        -$                           -$                                        -$                           1

1 24/11/2017 30/11/2017 7 109.746.427,00$       31,44% 2,30% 0,076% 583.603,70$                  110.330.030,70$          -$                           666.975,65$               109.746.427,00$        110.413.402,65$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/12/2017 31/12/2017 31 109.746.427,00$       31,15% 2,29% 0,075% 2.563.641,16$               112.310.068,16$          -$                           3.230.616,82$            109.746.427,00$        112.977.043,82$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/01/2018 31/01/2018 31 109.746.427,00$       31,13% 2,28% 0,075% 2.562.198,81$               112.308.625,81$          -$                           5.792.815,63$            109.746.427,00$        115.539.242,63$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/02/2018 28/02/2018 28 109.746.427,00$       31,51% 2,31% 0,076% 2.338.962,90$               112.085.389,90$          -$                           8.131.778,53$            109.746.427,00$        117.878.205,53$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/03/2018 31/03/2018 31 109.746.427,00$       31,02% 2,28% 0,075% 2.554.261,95$               112.300.688,95$          -$                           10.686.040,48$          109.746.427,00$        120.432.467,48$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/04/2018 30/04/2018 30 109.746.427,00$       30,72% 2,26% 0,074% 2.450.885,94$               112.197.312,94$          -$                           13.136.926,42$          109.746.427,00$        122.883.353,42$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/05/2018 31/05/2018 31 109.746.427,00$       30,66% 2,25% 0,074% 2.528.240,22$               112.274.667,22$          -$                           15.665.166,64$          109.746.427,00$        125.411.593,64$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/06/2018 30/06/2018 30 109.746.427,00$       30,42% 2,24% 0,074% 2.429.857,41$               112.176.284,41$          -$                           18.095.024,05$          109.746.427,00$        127.841.451,05$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/07/2018 31/07/2018 31 109.746.427,00$       30,05% 2,21% 0,073% 2.483.620,60$               112.230.047,60$          -$                           20.578.644,65$          109.746.427,00$        130.325.071,65$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/08/2018 31/08/2018 31 109.746.427,00$       29,91% 2,20% 0,073% 2.473.797,88$               112.220.224,88$          -$                           23.052.442,53$          109.746.427,00$        132.798.869,53$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/09/2018 30/09/2018 30 109.746.427,00$       29,72% 2,19% 0,072% 2.380.249,87$               112.126.676,87$          -$                           25.432.692,40$          109.746.427,00$        135.179.119,40$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/10/2018 31/10/2018 31 109.746.427,00$       29,45% 2,17% 0,072% 2.440.251,29$               112.186.678,29$          -$                           27.872.943,69$          109.746.427,00$        137.619.370,69$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/11/2018 30/11/2018 30 109.746.427,00$       29,24% 2,16% 0,071% 2.346.674,52$               112.093.101,52$          -$                           30.219.618,21$          109.746.427,00$        139.966.045,21$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/12/2018 31/12/2018 31 109.746.427,00$       29,10% 2,15% 0,071% 2.414.646,98$               112.161.073,98$          -$                           32.634.265,19$          109.746.427,00$        142.380.692,19$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/01/2019 31/01/2019 31 109.746.427,00$       28,74% 2,13% 0,070% 2.388.238,80$               112.134.665,80$          -$                           35.022.503,98$          109.746.427,00$        144.768.930,98$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/02/2019 28/02/2019 28 109.746.427,00$       29,55% 2,18% 0,072% 2.210.694,05$               111.957.121,05$          -$                           37.233.198,04$          109.746.427,00$        146.979.625,04$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/03/2019 31/03/2019 31 109.746.427,00$       29,06% 2,15% 0,071% 2.411.716,37$               112.158.143,37$          -$                           39.644.914,40$          109.746.427,00$        149.391.341,40$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/04/2019 30/04/2019 30 109.746.427,00$       28,98% 2,14% 0,071% 2.328.244,28$               112.074.671,28$          -$                           41.973.158,68$          109.746.427,00$        151.719.585,68$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/05/2019 31/05/2019 31 109.746.427,00$       29,01% 2,15% 0,071% 2.408.051,83$               112.154.478,83$          -$                           44.381.210,51$          109.746.427,00$        154.127.637,51$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/06/2019 30/06/2019 30 109.746.427,00$       28,95% 2,14% 0,071% 2.326.115,33$               112.072.542,33$          -$                           46.707.325,83$          109.746.427,00$        156.453.752,83$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/07/2019 31/07/2019 31 109.746.427,00$       28,92% 2,14% 0,071% 2.401.452,08$               112.147.879,08$          -$                           49.108.777,92$          109.746.427,00$        158.855.204,92$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/08/2019 31/08/2019 31 109.746.427,00$       28,98% 2,14% 0,071% 2.405.852,42$               112.152.279,42$          -$                           51.514.630,34$          109.746.427,00$        161.261.057,34$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/09/2019 30/09/2019 30 109.746.427,00$       28,98% 2,14% 0,071% 2.328.244,28$               112.074.671,28$          -$                           53.842.874,61$          109.746.427,00$        163.589.301,61$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/10/2019 31/10/2019 31 109.746.427,00$       28,65% 2,12% 0,070% 2.381.625,25$               112.128.052,25$          -$                           56.224.499,86$          109.746.427,00$        165.970.926,86$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/11/2019 30/11/2019 30 109.746.427,00$       28,55% 2,11% 0,070% 2.297.682,04$               112.044.109,04$          -$                           58.522.181,90$          109.746.427,00$        168.268.608,90$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/12/2019 31/12/2019 31 109.746.427,00$       28,37% 2,10% 0,069% 2.361.020,21$               112.107.447,21$          -$                           60.883.202,10$          109.746.427,00$        170.629.629,10$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/01/2020 31/01/2020 31 109.746.427,00$       28,16% 2,09% 0,069% 2.345.536,99$               112.091.963,99$          -$                           63.228.739,09$          109.746.427,00$        172.975.166,09$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/02/2020 29/02/2020 29 109.746.427,00$       28,59% 2,12% 0,070% 2.223.845,02$               111.970.272,02$          -$                           65.452.584,12$          109.746.427,00$        175.199.011,12$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/03/2020 31/03/2020 31 109.746.427,00$       28,43% 2,11% 0,070% 2.365.439,34$               112.111.866,34$          -$                           67.818.023,46$          109.746.427,00$        177.564.450,46$        -$                           -$                                        -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



1 1/04/2020 30/04/2020 30 109.746.427,00$       28,04% 2,08% 0,069% 2.261.301,37$               112.007.728,37$          -$                           70.079.324,83$          109.746.427,00$        179.825.751,83$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/05/2020 31/05/2020 31 109.746.427,00$       27,29% 2,03% 0,067% 2.281.121,58$               112.027.548,58$          -$                           72.360.446,40$          109.746.427,00$        182.106.873,40$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/06/2020 30/06/2020 30 109.746.427,00$       27,18% 2,02% 0,067% 2.199.625,02$               111.946.052,02$          -$                           74.560.071,42$          109.746.427,00$        184.306.498,42$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/07/2020 31/07/2020 31 109.746.427,00$       27,18% 2,02% 0,067% 2.272.945,85$               112.019.372,85$          -$                           76.833.017,27$          109.746.427,00$        186.579.444,27$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/08/2020 31/08/2020 31 109.746.427,00$       27,44% 2,04% 0,067% 2.292.258,95$               112.038.685,95$          -$                           79.125.276,22$          109.746.427,00$        188.871.703,22$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 109.746.427,00$       27,53% 2,05% 0,068% 2.224.775,90$               111.971.202,90$          -$                           81.350.052,11$          109.746.427,00$        191.096.479,11$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 109.746.427,00$       27,14% 2,02% 0,067% 2.269.971,11$               112.016.398,11$          -$                           83.620.023,23$          109.746.427,00$        193.366.450,23$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 109.746.427,00$       26,76% 2,00% 0,066% 2.169.352,69$               111.915.779,69$          -$                           85.789.375,92$          109.746.427,00$        195.535.802,92$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 109.746.427,00$       26,19% 1,96% 0,065% 2.199.045,39$               111.945.472,39$          -$                           87.988.421,31$          109.746.427,00$        197.734.848,31$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 109.746.427,00$       25,98% 1,94% 0,064% 2.183.295,23$               111.929.722,23$          -$                           90.171.716,54$          109.746.427,00$        199.918.143,54$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 109.746.427,00$       26,31% 1,97% 0,065% 1.994.353,07$               111.740.780,07$          -$                           92.166.069,61$          109.746.427,00$        201.912.496,61$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 109.746.427,00$       26,12% 1,95% 0,064% 2.193.798,24$               111.940.225,24$          -$                           94.359.867,85$          109.746.427,00$        204.106.294,85$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 109.746.427,00$       25,97% 1,94% 0,064% 2.112.139,90$               111.858.566,90$          -$                           96.472.007,76$          109.746.427,00$        206.218.434,76$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 109.746.427,00$       25,83% 1,93% 0,064% 2.172.029,07$               111.918.456,07$          -$                           98.644.036,82$          109.746.427,00$        208.390.463,82$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 109.746.427,00$       25,82% 1,93% 0,064% 2.101.236,31$               111.847.663,31$          -$                           100.745.273,13$        109.746.427,00$        210.491.700,13$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 109.746.427,00$       25,77% 1,93% 0,064% 2.167.518,86$               111.913.945,86$          -$                           102.912.791,98$        109.746.427,00$        212.659.218,98$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 109.746.427,00$       25,86% 1,94% 0,064% 2.174.283,37$               111.920.710,37$          -$                           105.087.075,36$        109.746.427,00$        214.833.502,36$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 109.746.427,00$       25,79% 1,93% 0,064% 2.099.054,03$               111.845.481,03$          -$                           107.186.129,39$        109.746.427,00$        216.932.556,39$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 109.746.427,00$       25,62% 1,92% 0,063% 2.156.233,93$               111.902.660,93$          -$                           109.342.363,31$        109.746.427,00$        219.088.790,31$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 109.746.427,00$       25,91% 1,94% 0,064% 2.107.780,02$               111.854.207,02$          -$                           111.450.143,33$        109.746.427,00$        221.196.570,33$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 109.746.427,00$       26,19% 1,96% 0,065% 2.199.045,39$               111.945.472,39$          -$                           113.649.188,73$        109.746.427,00$        223.395.615,73$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 109.746.427,00$       26,49% 1,98% 0,065% 2.221.500,35$               111.967.927,35$          -$                           115.870.689,08$        109.746.427,00$        225.617.116,08$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 109.746.427,00$       27,45% 2,04% 0,067% 2.071.097,65$               111.817.524,65$          -$                           117.941.786,73$        109.746.427,00$        227.688.213,73$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 109.746.427,00$       27,71% 2,06% 0,068% 2.312.273,31$               112.058.700,31$          -$                           120.254.060,03$        109.746.427,00$        230.000.487,03$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 109.746.427,00$       28,58% 2,12% 0,070% 2.299.817,59$               112.046.244,59$          -$                           122.553.877,63$        109.746.427,00$        232.300.304,63$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 109.746.427,00$       29,57% 2,18% 0,072% 2.449.014,02$               112.195.441,02$          -$                           125.002.891,65$        109.746.427,00$        234.749.318,65$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 109.746.427,00$       30,60% 2,25% 0,074% 2.442.480,31$               112.188.907,31$          -$                           127.445.371,96$        109.746.427,00$        237.191.798,96$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 109.746.427,00$       31,92% 2,34% 0,077% 2.619.005,60$               112.365.432,60$          -$                           130.064.377,56$        109.746.427,00$        239.810.804,56$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 109.746.427,00$       33,32% 2,43% 0,080% 2.718.847,58$               112.465.274,58$          -$                           132.783.225,14$        109.746.427,00$        242.529.652,14$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 109.746.427,00$       35,25% 2,55% 0,084% 2.762.696,21$               112.509.123,21$          -$                           135.545.921,35$        109.746.427,00$        245.292.348,35$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 109.746.427,00$       36,92% 2,65% 0,087% 2.970.859,54$               112.717.286,54$          -$                           138.516.780,88$        109.746.427,00$        248.263.207,88$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 109.746.427,00$       38,67% 2,76% 0,091% 2.991.278,93$               112.737.705,93$          -$                           141.508.059,81$        109.746.427,00$        251.254.486,81$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 109.746.427,00$       41,46% 2,93% 0,096% 3.279.416,01$               113.025.843,01$          -$                           144.787.475,82$        109.746.427,00$        254.533.902,82$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 109.746.427,00$       43,26% 3,04% 0,100% 3.399.025,58$               113.145.452,58$          -$                           148.186.501,40$        109.746.427,00$        257.932.928,40$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 109.746.427,00$       45,27% 3,16% 0,104% 3.189.137,82$               112.935.564,82$          -$                           151.375.639,22$        109.746.427,00$        261.122.066,22$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 109.746.427,00$       46,26% 3,22% 0,106% 3.595.083,32$               113.341.510,32$          -$                           154.970.722,54$        109.746.427,00$        264.717.149,54$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 109.746.427,00$       47,09% 3,27% 0,107% 3.530.920,60$               113.277.347,60$          -$                           158.501.643,14$        109.746.427,00$        268.248.070,14$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 109.746.427,00$       45,41% 3,17% 0,104% 3.539.943,78$               113.286.370,78$          -$                           162.041.586,92$        109.746.427,00$        271.788.013,92$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 109.746.427,00$       44,64% 3,12% 0,103% 3.377.144,19$               113.123.571,19$          -$                           165.418.731,12$        109.746.427,00$        275.165.158,12$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 109.746.427,00$       44,04% 3,09% 0,101% 3.450.391,68$               113.196.818,68$          -$                           168.869.122,80$        109.746.427,00$        278.615.549,80$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/08/2023 31/08/2023 31 109.746.427,00$       43,13% 3,03% 0,100% 3.390.437,46$               113.136.864,46$          -$                           172.259.560,26$        109.746.427,00$        282.005.987,26$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/09/2023 30/09/2023 30 109.746.427,00$       42,05% 2,97% 0,098% 3.211.730,09$               112.958.157,09$          -$                           175.471.290,35$        109.746.427,00$        285.217.717,35$        -$                           -$                                        -$                           1

1 1/10/2023 9/10/2023 9 109.746.427,00$       39,80% 2,83% 0,093% 919.671,22$                  110.666.098,22$          -$                           176.390.961,57$        109.746.427,00$        286.137.388,57$        -$                           -$                                        -$                           1
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RE: APORTE ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO No
11001310301120150057300 AECSA Vs LEONCIO FONSECA GARZON CC 74327717
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 9/10/2023 16:22
Para:carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
 ANOTACION

 

Radicado No. 7445-2023, Entidad o Señor(a): CAROLINA ABELLO - Tercer Interesado,
Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: LIQUIDACION
CREDITO
De: carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 8:25
11001310301120150057300 J02 FL 2 PFA

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA21-
11830. https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21
-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-
16fa-488d-b292-fc14823e989a  

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

Nota: Si es de su agrado, puede agendar cita para atención en punto a través del siguiente
enlace: Ingrese aquí      
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Enviado: lunes, 9 de octubre de 2023 8:25
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
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<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: APORTE ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO No 11001310301120150057300
AECSA Vs LEONCIO FONSECA GARZON CC 74327717
 
Señores
JUZGADO 002 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ
E.              S.              D.

REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:     ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.
DEMANDADO:      LEONCIO FONSECA GARZON CC 74327717
RADICADO:       11001310301120150057300

ASUNTO:        APORTE ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
de 2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

Para efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se
remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO;
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO Y/O CLAUDIA.DELAROSA016@AECSA.CO

Cordialmente,

CAROLINA ABELLO OTALORA
C.C. No 22.461.911 de Barranquilla
T.P No 129.978 del C. S de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.












